Cum dominus Jacobus, Dei gratia rex Arago

num, Majoricarum et Valentie, cornes Barchinone 

et Urgelli, et dominus Montispessulani, apud Mon

tempessulanum constitutus, diceret se habere jura 

que olim data et concessa fuerunt per tune consules 

Montisjiessulani Guillelmo, tune Magalonensi epi

scopo, super electione consulum Montispessulani 

facienda, et resceptione juramenti ah electoribus et 

electis jtrestandi, secundum [quod] in instrumento 

inde facto plenius continetur, et vellet se admitti ad 

electionem consulum Montispessulani faciendam pro 

illo jure quod sibi et suis concessum erat a Magalo

nensi episcopo, consules Montispessulani, scilicet, 

Guillelmus Lamberti , Guillelmus de Cruzol, Bai

mundus Atbrandi, Bernardus de Bibauca, Guillel-

cum pertinentiis, et quinquaginta solidos annui redditus 
in praepositura Vernolii percipiendos, domino Ludovico, 
Francorum regi, pro octoginta libris Turonensium, in 
perpetuum vendidisse. — « In cujus rei testimonium, 
cum appositione sigillorum fratrum meorum predictorum, 
présentes litteras sigilli mei munimine confirmavi. Auc-
tuin [anno] Domini M " ce0 quadragesimo quinto, mense 
februarii. » 

S c e l l é , en c i r e b r u n e sur d o u b l e q u e u e , d e q u a t r e s c eaux , d é c r i t s 

d a n s VInventaire sous les n u m é r o s su i van t s : 

1. J ean d u P l e s s i s , c h e v a l i e r ; Inventaire, n ° 3 2 3 3 . 

2 . N i c o l a s du P l e s s i s ; Inventaire, n ° 3 2 3 5 . 

3. G e o f f r o i du P l e s s i s ; Inventaire, n " 3 2 3 2 . 

4 . A l a i n d u P l e s s i s ; Inventaire, n ° 3 2 3 0 . 

mus Johanini, Stêphanus de Candelhanicis, Bay-

naudus de Vuolio, Petrus Jogos, Pontius Guiraldi, 

Bernardus de Terrada, Johannes Egidii et Durandus 

Godofredi, communicato concilio cum conciliariis et 

consulibus officiorum, voluerun t quod dominus rex et 

sui in perpetuum, pro jure quod a dicto episcopo 

habebat, sit nunc et in posterum in electione con

sulum Montispessulani facienda secundum formam 

prenominato episcopo concessam, et ex concessione 

sibi facta a Magalonensi episcopo habeat illa que 

prenominato episcopo fuerunt tune a consulibus 

concessa et promissa, hoc tamen addito quod, cum 

dominus rex erit in Montepessulano, electionem 

consulum, in kalendis marcii perpetuo faciendam, 

idem dominus rex et duodecim tune existentes con

sules Montispessulani, et assumpti septem viri 

Montispessulani, scilicet de unaquaque scala unus, 

faciant eandem electionem secundum formam cum 

dicto ejjiscopo conventam. — Et dictus dominus rex 

jjromisit salvare et deffendere et consulere bona fide 

consulatum et consules Montispessulani et universi

tatem et singulos de universitate Montispessulani, et 

universitatis et singulorum jura, et omnia alia facere 

et complere que per dictum episcopum fuerunt tune 

conventa et promissa. — Si vero dominus rex a 

Montejtessulano absens esset, jtossit unum mittere 

quemlibet de terris suis ultra Salsas, dummodo 

non sit de Montepessulano vel ejus districtu, neque 

locum suum tenens in Montejtessulano, qui j:>ro 

domino rege intersit et interesse jtossit electioni 

consulum faciende dicta die et rescipere juramenta. 

— Qui ab eo destinandus, si dicta die, hora elec-

tionis celebrande, in Montepessulano non erit, ijisi 

consules qui tune erunt, cum aliis septem viris de 

scalis sumptis, ad electionem libère procédant, 

neinine expectato nec alio ad ij)sam electionem pro 

ipso domino rege admittendo. — Die vero qua con

sules electi jurare debent, scilicet, in festo Anuncia-

tionis Dominice, ipsi jurent in manu ipsius domini 

regis vel ab eo missi, et ipse dominus rex vel eo 

missus pro eo faciat promissiones predictas quas 

episcopus facere tenebatur et ea forma qua episco

pus facere tenebatur. — Si vero ipse dominus rex, 

vel ab eo missus, tempore quo electi consules jurare 

consueverunt, présentes non essent, locum suum 

tenens in Montepessulano, si presens fuerit, e t , si 

absens fuerit vel monitus interesse distulerit, veteres 

consules pro ipso domino rege novorum rescipiant 

juramentum. — Insuper dominus rex promisit 

quod, si episcopus Magalonensis vel ecclesia Maga

lonensis in posterum contra consules vel universita

tem Montispessulani vel aliquos de universitate pro 

jure electionis vel conventionibus a consulibus pre

nominato episcopo olim factis questionein moveret, 

vel aliquam iuquietationem inl'erret, quod inde libe-

rabit et liberare curabit consulatum et consules et uni

versitatem et singulos de universitate Montispessu

lani, et actionem et deffentionem suscipiet contra 

episcopum Magalonensein suis sumptibus, et actorem 

et deffensorem constituet; et de presenti constituit 

illum qui locum suum pro tempore tenebit in Mon

tepessulano. — Et voluit et mandavit quod sump-

tus faciendi super premissis, in agendo vel deffen-

dendo, 6ant de redditibus suis Montispessulani, 

non obstante concessione, donatione, obligatione 

vel venditione de ipsis redditibus olim facta vel in